Zebrany materiał przechowywany jest za-
zwyczaj w chłodnym, przyciemnionym i wilgotnym miejscu, najczęściej
w piwnicach, garażach i stodołach. Z uwagi na to, że Boże Ciało jest
świętem ruchomym, każdego roku odbywa się w innym terminie, a różni-
ca wynosi nawet dwa tygodnie (w roku 2020 był to 11 czerwca, 2021 – 3
czerwca, 2022 – 16 czerwca, 2023 – 8 czerwca, 2024 – 30 maja, 2025 –
19 czerwca). To bardzo dużo, biorąc pod uwagę fakt, że w ostatniej de-
kadzie obserwuje się wyraźne przesunięcie okresu wegetacyjnego i jego
przyspieszenie o 9–11 dni w porównaniu do wielolecia 1951–199014.

13 https://spycimierskiebozecialo.pl/pl/tradycja/historia/ (dostęp: 04.11.2022).